[image: image1.jpg]

Senhor Presidente:                                                    Indicação n.º 244/2021
INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito de Pariquera-Açu, WAGNER BENTO DA COSTA, para que, por meio do Departamento responsável, a possibilidade de digitalizar o livro de registro dos túmulos, a colocação de demarcação nos túmulos, e a realização da informatização do sistema dos seus registros.

JUSTIFICATIVA:
Tal pleito se faz necessário, uma vez que o livro de registro dos túmulos não está em boas condições de uso, com o seu estado de conservação muito ruim, em muitos casos, os munícipes que adquiriram os túmulos não conseguem ter acesso aos seus registros.

Plenário Vereador Ivo Zanella, 20 de maio de 2021.
JAIR DA SILVA
Vereador
“Deus seja louvado”
1 de 1